PREFEITURA MUNIC.DE PIRACICABA EXERCICIO/99

VARIACAO PATRIMONIAL

VARIACOES ATIVAS
RECEITA ORCAMENTARIA
RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA PATRIMONIAL
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITA DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
ALIENACAO DE BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

MUTACOES PATRIMONIAIS
INCORPORACAO DE ATIVOS

AQUISICAO DE BENS MOVEIS

CONSTR. E AQUISICAO DE BENS IMOVEIS
DESINCORPORACAO DO PASSIVO

AMORTIZACAO DA DIVIDA CONTRATADA

INDEPENDENTES DA EXEC. ORCAMENTARIA
INCORPORACAO DE ATIVOS
INSCRICAO DA DIVIDA ATIVA
INCORPORACAO DE BENS IMOVEIS
INCORPORACAO DE BENS MOVEIS
ALMOXARIFADO
REAVALIACAO DE TITULOS E VALORES
DESINCORPORACAO DO PASSIVO
OPERACOES DE CREDITOS
RESTOS A PAGAR
DESPESA EXTRA-ORCAMENTARIA
MOVIMENTACAO DE FUNDOS

TOTAL DAS VARIACOES ATIVAS

37.314.943,68
1.534.802,60
108.617.223,09
8.862.944,95

2.723.709,21
513.778,80
344.864,71
285.709,67

5.707.407,72
3.312.063,40

2.430.601,58

16.637.021,12
4.917.043,51
37.022,20
7.200.862,74
496.780,57

2.723.709,21
1.474.278,41
5.899.210,67

30.222,62

EXERCICIO : 1999
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MOVIMENTO DO EXERCICIO

156.329.914,32

3.868.062,39

9.019.471,12

2.430.601,58

29.288.730,14

10.127.420,91

160.197.976,71

11.450.072,70

39.416.151,05

211.064.200,46

VARIACOES PASSIVAS

DESPESA ORCAMENTARIA

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA INTERNA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

AMORTIZACAO DA DIVIDA INTERNA

OUTRAS DESPESAS DE CAPITAL

MUTACOES PATRIMONIAIS

DESINCORPORACAOQO DE ATIVO
COBRANCA DA DIVIDA ATIVA
ALIENACAO DE BENS IMOVEIS
ALIENACAO DE TITULOS E VALORES
INCORPORACAO DE PASSIVOS
OPERACOES DE CREDITOS

INDEPENDENTES EXERC. ORCAMENT.
INCORPORACAO DE PASSIVOS
BAIXA DE BENS IMOVEIS
BAIXA DE BENS MOVEIS
BAIXA DE BENS, DIREITOS E VALORES
INCORPORACOES DE OBRIGACOES
OPERACOES DE CREDITO
ATUALIZACAO MONETARIA
AJUSTES DE OBRIGACOES
MOVIMENTACAO DE FUNDOS

TOTAL DAS VARIACOES PASSIVAS

RESULTADO PATRIMONIAL
SUPERAVIT DO EXERCICIO

67.578.977,12
1.184.920,28
74.509.188,76

11.466.357,02
1.559.998,93
4.546.792,91

5.456.172,40
6.099,40
507.679,40

2.723.709,21

3.579.986,56
11.318.849,23
1.184.874,52

3.223.640,77
654.834,23
1.180.016,29
363.349,34

REFERENCIA : DEZEMBRO:
29/03/2000 FOLHA: 1

143.273.086,16

17.573.148,86

5.969.951,20

2.723.709,21

16.083.710,31

5.421.840,63

20.018.754,09

160.846.235,02

8.693.660,41

21.505.550,94

191.045.446,37

20.018.754,09

TOTAL

211.064.200,46

TOTAL

211.064.200,46
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